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Klubbens nomineringsmöten i Folkets park! 
 

Verkstadsklubbens nomineringsmöte blir på onsdag den 7 december kl.15.12. En separat 

kallelse har gått ut med kontaktombuden. På mötet kommer val av kontaktombud att göras 

och nomineringar till klubbstyrelsen och revisorer. Lämna gärna förslag till valberedning-

en eller direkt på mötet. En rapport om avtalsläget kommer också. Närmare en konflikt har 

vi inte varit på länge. Rapport om produktionsläget kommer att ges på mötet.  

Mötet är betalt med verklig tid, utstämpling görs i Time, kod 19. Du som jobbar dag har 

rätt att gå 18 minuter innan mötet, d.v.s. kl.14.54. Dagen efter gör du en tidsbokning i 

Time. Du trycker på utökad. Ändra redovisningsdatumet längst upp till vänster till datumet 

som mötet var på. Skriv in rätt tidsperiod för hur länge mötet pågick utanför den ordinarie 

arbetstiden. Välj betalningssätt, kontant eller komptid. Du som jobbar kväll anger frånva-

roorsak kod 19 när du kommer tillbaka till arbetet efter mötet.  
 

 

 

AVTALSLÄGET  
Slutbud i förhandlingarna! 
Ett slutbud i de centrala förhandlingarna lämnas till parterna idag. IF Metalls förhandlingsdelega-
tion är inkallad. Svar ska lämnas senast den 30 november, när det centrala avtalet löper ut.  
Tidigare har parterna fått signaler på att ett slutbud skulle komma från de opartiska ordförandena 
under fredagen, det blev uppskjutet till måndagen. Sedan det visat sig att fack och arbetsgivare står 
mycket långt ifrån varandra i lönefrågan har slutbudet nu skjutits fram till idag.  

Runt 500 000 löntagare i industrin berörs av de pågående förhandlingarna. 

Kraftfullt nej till avtalsförslag 
Det tidigare förslaget från Opo (Opartiska ordförandena) som IF Metalls redan har sagt nej till 
byggde på ett avtal på 22 månader med totalt 3,9 procent i löneökning. För 2012 är förslaget 2,0 
procent. Det ska ställas mot IF Metalls avtalskrav med löneökningar på 3,7 procent på ett år. Opo;s 
avtalsförslag var till och med lägre än löneökningarna för i år på 2,3 procent, ett avtal som teckna-
des mitt under finanskrisen och var det lägsta i Industriavtalets historia. 

– Arbetsgivarna talar om kris, men det är fortfarande tillväxt, det går inte att på långa vägar jämföra 
med finanskrisen 2008–2009. Nu ska vi enligt arbetsgivarna hålla igen för att i vår åter se hur giriga 
företagsledningar skor sig, det är klart att både förhandlingsdelegationer och folk på golvet blir för-
bannade, säger Stefan Löfven 



Teknikarbetsgivarnas kräver bland annat ökad möj-
lighet att beordra övertid, dessutom menar de att IF 
Metalls medlemmar ska kunna arbeta upp till 32 tim-
mar utan övertidsersättning, till och med på lördagar.  

– Arbetsgivarna måste snabbt ge de opartiska ordfö-
randena besked om att de är beredda att hitta rimliga 
lösningar, annars närmar vi oss snabbt en konflikt, sä-
ger Stefan Löfven. 

Arbetsgivarna bjuder 3,2 procent 
på 22 månader 
Arbetsgivarna var betydligt mer positiva till medlar-
nas första hemställan än facken. Deras lönebud låg 3,2 
procent på 22 månader. En förlängning av nuvarande avtal. Arbetsgivarna uppfattar att Opo delar 
deras syn på det ekonomiska läget. Men nivån på löneökningstakten är ändå för hög.  Med den eko-
nomiska osäkerheten som råder är det rimligt att ligga kvar på samma löneökningstakt som i nuva-
rande avtal, alltså 3,2 procent på 22 månader, anser arbetsgivarna. 
Förslaget på avtalens längd, 22 månader, går hem hos arbetsgivarna. I ett osäkert läge är det extra 
viktigt att företagen vet vilka kostnader de har att förhålla sig till på lång sikt. 

Nu är det mindre än en vecka kvar innan sex avtal löper ut för IF Metalls del. I de nu pågående för-
handlingarna fortsätter arbetsgivarna att provocera facken.  
 Motsättningarna mellan fack och arbetsgivare är rekordstora. IF Metall kräver löneökningar med 
3,7 procent från den 1 februari 2012. Arbetsgivarna har tidigare vägrat lämna något bud. 

 Teknikarbetsgivarna, som är IF Metalls största motpart i förhandlingarna, säger sig nu acceptera 
löneökningar på högst 0,7 procent i centrala avtal på ett år. Det är mindre än en femtedel av fackens 
krav och en nivå IF Metall aldrig kan acceptera. 

 Arbetsgivarnas krigsförklaring kan leda till konflikt, följ vägen mot nya avtal på www.ifmetall.se 

Ovanstående texter om Avtalsläget är hämtade från IF Metalls hemsida.  
 
 

Förhandlingsläget om övertaligheten 

Förhandlingar har ägt rum i press & kaross och i målerierna om nedgång 

från natt och om övergång från MB till MC. Eftersom det är omflyttningar 

inom företaget gäller inte Lagen om Anställningsskydd. Arbetsgivaren har 

rätt att vid en övertalighet omplacera anställda. I kaross kommer nattskiftet 

att upphöra helt, i press reduceras, i grundmåleriet att upphöra helt och reduceras i täcklack-

en.  I förhandlingarna har parterna kommit överens om att följa turordning, efter koncernan-

ställning. Man är också överens om att göra undantag av personliga skäl, t.ex. de som av re-

habiliteringsskäl hamnat på MB från MC inte ska behöva flyttas tillbaka till MC. Verkstadsklub-

ben har i förhandlingarna hävdat att de som flyttas till MC har förtur tillbaka vid ev. framtida 

anställningsbehov.  
 

 

************************************************************* 
Ansvarig utgivare:   

Mikael Johansson     tel 65198 

Hyttbyggarkommittén:   

Björn Klingstedt       tel 65236 

Jenny Ilke Hjelm 

Informationsbladet beräknas komma ut en gång var 14:e dag. Den är öppen för insän-

dare och debatt för alla medlemmar. Vi hjälper också de medlemmar som behöver 

hjälp med något skrivande i informationsbladet. Material kan lämnas in eller skickas 

till klubbexpeditionen, dock får inget material lämnas in anonymt, däremot kan man 

skriva under signatur. 
 

http://www.ifmetall.se/

